
Animace území 

Kyjovské Slovácko v pohybu, z.s. 
období 2014 – 2018 

 
Tabulka 1 : Seznam všech animačních aktivit za sledované období  

Název aktivity  Rok  Kategorie  Cíl aktivity 

Exkurze Český západ  2014  přenos dobré praxe 
Přenos dobré praxe, prezentace MAS, sdílení 
zkušeností. 

Konference Fondy EU 
2014+  2014  osvěta 

Prezentace MAS, zvýšení povědomí o MAS, osvěta v 
tématice připravovaných dotačních možností.  

Seminář Protierozní 
ochranná opatření v 
zemědělské krajině  2014  osvěta 

Osvěta zemědělců a představitelů obcí, jak pečovat o 
přírodu a krajinu v otázce protierozních opatření.  

Den Země  2014  osvětová akce pro děti  
Environmentální vzdělávání dětí a žáků zábavnou 
formou.  

Gastro Rural Art  2014  osvěta 
Výměnný zahraniční pobyt pro mladé kuchaře, za 
účelem výměny zkušeností. 

Komunitní plánování s 
žáky   2014  aktivizace 

Zapojení žáků do tvorby strategie území, budování 
občanské angažovanosti mladých. 

Komunitní plánování 
Karlín  2015  aktivizace 

Aktivizace místních obyvatel, podklad pro tvorbu 
programu rozvoje obce, prezentace MAS zvýšení 
povědomí o MAS.  

Komunitní plánování 
Kostelec  2015  aktivizace 

Aktivizace místních obyvatel, podklad pro tvorbu 
programu rozvoje obce, prezentace MAS zvýšení 
povědomí o MAS.  

Komunitní plánování 
Želetice  2015  aktivizace 

Aktivizace místních obyvatel, podklad pro tvorbu 
programu rozvoje obce, prezentace MAS zvýšení 
povědomí o MAS.  

Komunitní plánování 
Kyjov  2015  aktivizace 

Aktivizace místních obyvatel, podklad pro tvorbu 
programu rozvoje obce, prezentace MAS zvýšení 
povědomí o MAS.  

Komunitní plánování 
Věteřov  2015  aktivizace 

Aktivizace místních obyvatel, podklad pro tvorbu 
programu rozvoje obce, prezentace MAS zvýšení 
povědomí o MAS.  

Účetnictví, daně a 
neziskové organizace   2015  vzdělávání   Vzdělávání zájemců v daném tématu.  

Jak získat výpis ze 
spolkového rejstříku ‐ 
školení pro Neziskovky   2015  vzdělávání  Vzdělávání v daném tématu.  

Exkurze MAS Podhoran  2015  přenos dobré praxe 
Přenos dobré praxe, prezentace MAS, sdílení 
zkušeností. 

Exkurze LAG Bosutski NIZ   2015  přenos dobré praxe 
Přenos dobré praxe, prezentace MAS, sdílení 
zkušeností. 



Exkurze z Moldavska   2015  přenos dobré praxe 
Přenos dobré praxe, prezentace MAS, sdílení 
zkušeností. 

Exkurze MAS Radošínka   2015  přenos dobré praxe 
Přenos dobré praxe, prezentace MAS, sdílení 
zkušeností. 

Osvobození očima dětí   2015  osvětová akce pro děti  
Jak prožívali válku děti, seznámení s historií města 
Kyjov. 

Enviromentální vzdělávání 
v MŠ a ZŠ  2015  osvětová akce pro děti 

Environmentální vzdělávání zábavnou formou pomocí 
divadla.  

Pozemkové úpravy ‐ Kyjov 
NS MAS JMK  2015  osvěta  Osvěta v oblasti pozemkových úprav.  

Výběrová řízení v praxi  2015  vzdělávání  Vzdělávání v oblasti výběrového řízení.  

Seznámení potenciálních 
žadatelů spadajících do 
území MAS s pravidly 
nového programového 
období 2014 – 2020  2015  osvěta 

Zvýšení povědomí o MAS a budoucích možnostech 
čerpání dotací.  

Země Živitelka  2015  prezentace MAS 
Prezentace MAS, sdílení zkušeností, přenos dobré 
praxe, inspirace.  

Slovácký rok   2015  prezentace MAS 
Zvýšení povědomí o MAS, prezentace činností MAS na 
největší kulturní akci v regionu.  

Výstava Jano Koehler  2016  osvěta, kultura 
Seznámení se s regionálním akademickým malířem, 
podpora kultury. 

Vědomosti v pohybu  2016  osvětová akce pro děti  Spolupráce škol, regionální dějepis.  

Historiáda   2016  osvětová akce pro děti 
Vzdělávání žáků zábavnou formou pomocí soutěže, 
poznání regionu. 

Den MAS JMK  2016  prezentace MAS 
Prezentace činností MAS, síťování MASek a sdílení 
zkušeností a dobré praxe.  

Seminář ‐ Zákon o 
zadávání veřejných 
zakázek (nový)   2016  vzdělávání  Vzdělávání zájemců v daném tématu.  

Čtenářská gramotnost  2016  vzdělávání  Vzdělávání zájemců v daném tématu.  

Čtení ‐ to je zábava, aneb 
ten, kdo nečte není Čech   2016  vzdělávání  Vzdělávání zájemců v daném tématu.  

Seminář ‐ Zákon o 
zadávání veřejných 
zakázek (nový)   2016  vzdělávání  Vzdělávání zájemců v daném tématu.  

Matematika nás baví  2016  vzdělávání  Vzdělávání zájemců v daném tématu.  

Technické školky   2016  vzdělávání  Vzdělávání zájemců v daném tématu.  

Stromy s pamětí   2016  vzdělávání  Vzdělávání zájemců v daném tématu.  

Možné přístupy 
současného vzdělávání 
předškolního věku   2016  vzdělávání  Vzdělávání zájemců v daném tématu.  



Podpora investic ve 3. 
kole PRV 2014 ‐ 2020   2016  vzdělávání ‐ žadatelé  Vzdělávání zájemců v daném tématu.  

Možnost spolupráce v 
regionu, zpracování, 
odbyt   2016  aktivizace 

Navázání spolupráce s místními výrobci, otevření 
tématu regionální značky, regionálního řetězce.  

Podpora škol formou 
projektů zjednodušeného 
vykazování a Portál IS 
KP14+  2016  vzdělávání  Vzdělávání zájemců v daném tématu.  

Jak správně vyplnit žádost 
v MS 2014+   2016  vzdělávání  Vzdělávání zájemců v daném tématu.  

Daňové přiznání za rok 
2015  2016  vzdělávání   Vzdělávání zájemců v daném tématu.  

Exkurze po projektech 
zrealizovaných z PRV   2016  přenos dobré praxe 

Přenos dobré praxe, prezentace MAS, sdílení 
zkušeností. 

Oslava Hlíny  2016  prezentace MAS  Prezentace MAS a zvýšení povědomí o MAS  činnosti.  

Leaderfest  2016  osvěta 
Členové MAS vyjeli na Leaderfest za účelem inspirace, 
sdílení zkušeností, dobré praxe‐ 

Stromy s pamětí ‐ výsadba 
Žarošice  2016  osvětová akce pro děti  

Environmentální osvěta dětí a žáků pomocí výsadby 
stromů a výukového programu o stromech.  

Stromy s pamětí ‐výsadba 
Vřesovice  2016  osvětová akce pro děti  

Environmentální osvěta dětí a žáků pomocí výsadby 
stromů a výukového programu o stromech.  

Stromy s pamětí ‐ výsadba 
Bohuslavice  2016  osvětová akce pro děti  

Environmentální osvěta dětí a žáků pomocí výsadby 
stromů a výukového programu o stromech.  

Stromy s pamětí ‐ výsadba 
Násedlovice  2016  osvětová akce pro děti  

Environmentální osvěta dětí a žáků pomocí výsadby 
stromů a výukového programu o stromech.  

Stromy s pamětí ‐ výsadba 
Ratíškovice  2016  osvětová akce pro děti  

Environmentální osvěta dětí a žáků pomocí výsadby 
stromů a výukového programu o stromech.  

Stromy s pamětí ‐ výsadba 
Šardice  2016  osvětová akce pro děti  

Environmentální osvěta dětí a žáků pomocí výsadby 
stromů a výukového programu o stromech.  

Stromy s pamětí ‐ výsadba 
Bukovany  2016  osvětová akce pro děti  

Environmentální osvěta dětí a žáků pomocí výsadby 
stromů a výukového programu o stromech.  

Stromy s pamětí ‐ výsadba 
Vacenovice  2016  osvětová akce pro děti  

Environmentální osvěta dětí a žáků pomocí výsadby 
stromů a výukového programu o stromech.  

Stromy s pamětí ‐ výsadba 
Svatobořice‐Mistřín  2016  osvětová akce pro děti  

Environmentální osvěta dětí a žáků pomocí výsadby 
stromů a výukového programu o stromech.  

Stromy s pamětí ‐ výsadba 
Milotice  2016  osvětová akce pro děti  

Environmentální osvěta dětí a žáků pomocí výsadby 
stromů a výukového programu o stromech.  

Na kole dětem jižní 
Moravou   2017  aktivizace 

Putování po regionu za cílem poznání regionu, 
charitativní činnost, propojování a spolupráce 
(starostové, občané). 



Veletrh středních škol 
Kyjovského Slovácka   2017  osvětová akce pro děti 

Spolupráce základních a středních škol z regionu.  
Naše děti do našich škol (aby žáci neutíkali do škol ve 
městech mimo region).  

Advent s Kyjovským 
Slováckem   2017  aktivizace  

Neformální prezentace činnosti MAS, zvýšení 
povědomí o MAS a zapojení veřejnosti.  

V. Konference LEADER  2017  prezentace MAS 
Prezentace MAS, propojování jednotlivých aktérů v 
regionu  

S dětskou knížkou do 
postýlky   2017  osvěta 

Aktivizace rodičů, podpora čtenářské gramotnosti, 
spolupráce s veřejností.  

Neformální setkání 
starostů   2017  aktivizace  Spolupráce a síťování starostů, přenos dobré praxe. 

Malé věci kolem nás  2017  aktivizace 
Podpora malých projektů v regionu, spolupráce s 
podnikatelským sektorem.  

Výtvarná soutěž ‐ škola 
jako můj kamarád  2017  osvětová akce pro děti 

Aktivizace žáků, navázání nenásilné spolupráce se 
školami, zvýšení povědomí o MAS a činnosti.  

Den otevřených dveří v 
MAS  2017  prezentace MAS 

Zvýšení povědomí o MAS, prezentace MAS, 
spolupráce s veřejností.  

Komunitní plánování 
Skalka  2017  aktivizace 

Aktivizace místních obyvatel, podklad pro tvorbu 
programu rozvoje obce, prezentace MAS zvýšení 
povědomí o MAS.  

Komunitní plánování 
Násedlovice  2017  aktivizace 

Aktivizace místních obyvatel, podklad pro tvorbu 
programu rozvoje obce, prezentace MAS zvýšení 
povědomí o MAS.  

Komunitní plánování 
Šardice  2017  aktivizace 

Aktivizace místních obyvatel, podklad pro tvorbu 
programu rozvoje obce, prezentace MAS zvýšení 
povědomí o MAS.  

Komunitní plánování 
Žeravice  2017  aktivizace 

Aktivizace místních obyvatel, podklad pro tvorbu 
programu rozvoje obce, prezentace MAS zvýšení 
povědomí o MAS.  

Komunitní plánování 
Archlebov  2017  aktivizace 

Aktivizace místních obyvatel, podklad pro tvorbu 
programu rozvoje obce, prezentace MAS zvýšení 
povědomí o MAS.  

Komunitní plánování 
Kelčany  2017  aktivizace 

Aktivizace místních obyvatel, podklad pro tvorbu 
programu rozvoje obce, prezentace MAS zvýšení 
povědomí o MAS.  

GDPR – nakládání s 
osobními údaji „po novu“   2017  vzdělávání  Vzdělávání zájemců v daném tématu.  

Žákovské parlamenty   2017  vzdělávání  Vzdělávání zájemců v daném tématu.  

Kreativita ve vzdělávání ‐ 
jak umění mění učení   2017  vzdělávání  Vzdělávání zájemců v daném tématu.  

NAJDĚTE KLÍČ KE SVÉMU 
POTENCIÁLU  2017  vzdělávání  Vzdělávání zájemců v daném tématu.  

Třídnické hodiny   2017  vzdělávání  Vzdělávání zájemců v daném tématu.  



Kritické myšlení ‐ učíme 
se myslet vlastní hlavou   2017  vzdělávání  Vzdělávání zájemců v daném tématu.  

Hodnocení zaměstnanců  2017  vzdělávání  Vzdělávání zájemců v daném tématu.  

Seminář pro žadatele a 
příjemce 1. Výzvy PRV   2017  vzdělávání ‐ žadatelé  Vzdělávání zájemců v daném tématu.  

Seminář k novele 
Vinařského zákona   2017  vzdělávání  Vzdělávání zájemců v daném tématu.  

Osobnostní růst učitele   2017  vzdělávání  Vzdělávání zájemců v daném tématu.  

Výchovné potíže v MŠ   2017  vzdělávání  Vzdělávání zájemců v daném tématu.  

Inkluze dětí s Downovým 
syndromem   2017  vzdělávání  Vzdělávání zájemců v daném tématu.  

Workshop na téma „Na co 
si dát pozor při realizaci 
Šablon“   2017  vzdělávání  Vzdělávání zájemců v daném tématu.  

Klima školy a třídy   2017  vzdělávání  Vzdělávání zájemců v daném tématu.  

Exkurze MAS Bystřička  2017  přenos dobré praxe 
Přenos dobré praxe, prezentace MAS, sdílení 
zkušeností. 

Veletrh pracovních 
příležitostí  2017  prezentace MAS  Prezentace MAS a zvýšení povědomí.  

Úžasné divadlo fyziky  2017  osvětová akce pro děti   Popularizace vědy pomocí zábavné vědecké show.  

Na kole dětem jižní 
Moravou   2018  aktivizace 

Putování po regionu za cílem poznání regionu, 
charitativní činnost, propojování a spolupráce 
(starostové, občané). 

Veletrh středních škol 
Kyjovského Slovácka   2018  osvětová akce pro děti  

Spolupráce základních a středních škol z regionu.  
Naše děti do našich škol (aby žáci neutíkali do škol ve 
městech mimo region).  

Konference žákovských 
parlamentů  2018  osvětová akce pro děti 

Přenos demokratických principů na základn školy. 
Podpora týmové práce a základy psaní projektů. 
Propojování škol a žákovských parlamentů.  

Křest knihy S bombardéry 
na válečném nebi  2018  osvěta, kultura  Vydání regionální publikace o hrdinech z regionu.  

Výstava Osobnosti 
Kyjovska posledního 
století  2018  osvěta, kultura 

Uznání a úcta osobnostem z regionu, podpora 
regionální historie a osobností.  

Konference VENKOV  2018  prezentace MAS 
Prezentace MAS a venkova, workshopy, pracovní 
skupiny. 

Exkurze střední školy 
Kyjovského Slovácka  2018  aktivizace 

Podpora spolupráce středních škol se základními 
školami, budování spolupráce a prezentace středních 
škol z regionu.  

Neformální setkání 
starostů   2018  aktivizace  Spolupráce a síťování starostů, přenos dobré praxe. 



Sbírka Paměti národa  2018  osvěta 
Osvěta o projektu Paměti národa, charitativní činnost, 
zviditelnění MAS.  

Malé věci kolem nás  2018  aktivizace 
Podpora malých projektů v regionu, spolupráce s 
podnikatelským sektorem.  

Putování za osudy žen a 
dívek do Internačního 
tábora Svatobořice  2018  osvěta, kultura 

Aktivizace veřejnosti, zvýšení povědomí o místní 
historii.  

Gastrofest KOMOČA  2018  prezentace MAS  Prezentace MAS a sdílení zkušeností. 

Komunitní plánování 
Dražůvky  2018  aktivizace 

Aktivizace místních obyvatel, podklad pro tvorbu 
programu rozvoje obce, prezentace MAS zvýšení 
povědomí o MAS.  

Komunitní plánování 
Skoronice  2018  aktivizace 

Aktivizace místních obyvatel, podklad pro tvorbu 
programu rozvoje obce, prezentace MAS zvýšení 
povědomí o MAS.  

Komunitní plánování  
Domanín  2018  aktivizace 

Aktivizace místních obyvatel, podklad pro tvorbu 
programu rozvoje obce, prezentace MAS  zvýšení 
povědomí o MAS.  

Komunitní plánování 
Strážovice  2018  aktivizace 

Aktivizace místních obyvatel, podklad pro tvorbu 
programu rozvoje obce, prezentace MAS zvýšení 
povědomí o MAS.  

Komunitní plánování 
Vřesovice  2018  aktivizace 

Aktivizace místních obyvatel, podklad pro tvorbu 
programu rozvoje obce, prezentace MAS zvýšení 
povědomí o MAS.  

Komunitní plánování 
Žádovice  2018  aktivizace 

Aktivizace místních obyvatel, podklad pro tvorbu 
programu rozvoje obce, prezentace MAS zvýšení 
povědomí o MAS.  

Komunitní plánování 
Vlkoš  2018  aktivizace 

Aktivizace místních obyvatel, podklad pro tvorbu 
programu rozvoje obce, prezentace MAS zvýšení 
povědomí o MAS.  

Komunitní plánování 
Mikroregion Hovoransko  2018  aktivizace 

Aktivizace místních obyvatel, podklad pro tvorbu 
programu rozvoje obce, prezentace MAS zvýšení 
povědomí o MAS.  

Komunitní plánování 
Nechvalín  2018  aktivizace 

Aktivizace místních obyvatel, podklad pro tvorbu 
programu rozvoje obce, prezentace MAS zvýšení 
povědomí o MAS.  

školení pro starosty na 
elektronizaci veřejných 
zakázek   2018  vzdělávání  Vzdělávání zájemců v daném tématu.  

školení pro zastupitele   2018  vzdělávání  Vzdělávání zájemců v daném tématu.  

Seminář pro žadatele ‐ 
3.výzva MAS Kyjovské 
Slovácko v pohybu‐IROP‐
Rozvoj infrastruktury pro 
sociální inkluzi  2018  vzdělávání ‐ žadatelé  Vzdělávání zájemců v daném tématu.  



Seminář pro žadatele ‐ 
2.výzva MAS Kyjovské 
Slovácko v pohybu‐IROP‐
Zájmové, mimoškolní a 
celoživotní vzdělávání  2018  vzdělávání ‐ žadatelé  Vzdělávání zájemců v daném tématu.  

Seminář pro žadatele ‐ 
1.výzva MAS Kyjovské 
Slovácko v pohybu‐IROP‐
Vzdělávání   2018  vzdělávání ‐ žadatelé  Vzdělávání zájemců v daném tématu.  

Seminář pro žadatele 7. 
výzvy OPZ ‐ Sociální služby   2018  vzdělávání ‐ žadatelé  Vzdělávání zájemců v daném tématu.  

Seminář pro žadatele 6. 
Výzvy OPZ ‐ Dětské 
skupiny   2018  vzdělávání ‐ žadatelé  Vzdělávání zájemců v daném tématu.  

Zdravé školní stravování ‐ 
Vaříme z regionálních 
surovin  2018  osvěta 

Zamyšlení nad současným stravováním ve školní 
jídelně, přenos zkušeností s novými trendy ve 
stravování ve školách. Otevření debaty na toto téma.  

Seminář pro žadatele 5. 
Výzvy OPZ Komunitní 
centra   2018  vzdělávání ‐ žadatelé  Vzdělávání zájemců v daném tématu.  

Seminář pro žadatele 3. 
Výzvy PRV   2018  vzdělávání ‐ žadatelé  Vzdělávání zájemců v daném tématu.  

Rozvojové potenciály 
mikroregionu Moštěnka   2018  aktivizace  Tvorba rozvojové strategie města. 

Seminář pro žadatele 3. 
Výzvy OPZ – Sociální 
podnikání   2018  vzdělávání ‐ žadatelé  Vzdělávání zájemců v daném tématu.  

Seminář pro žadatele 4. 
Výzvy OPZ – Sociální 
služby   2018  vzdělávání ‐ žadatelé  Vzdělávání zájemců v daném tématu.  

Seminář pro žadatele 2. 
Výzvy OPZ – Příměstské 
tábory  2018  vzdělávání ‐ žadatelé  Vzdělávání zájemců v daném tématu.  

Rozvojové potenciály 
města Bzenec  2018  aktivizace  Tvroba rozvojové strategie města.  

Seminář pro žadatele 1. 
Výzvy OPZ – Dětské 
skupiny   2018  vzdělávání ‐ žadatelé  Vzdělávání zájemců v daném tématu.  

Seminář Šablony II   2018  vzdělávání ‐ žadatelé  Vzdělávání zájemců v daném tématu.  

Seminář pro příjemce 1. 
Výzvy PRV   2018  vzdělávání ‐ žadatelé  Vzdělávání zájemců v daném tématu.  



Seminář ‐ DĚTSKÉ 
SKUPINY   2018  osvěta 

Osvěta veřejnosti, co jsou dětské skupiny, jak fungují a 
jak je lze podporovat.  

DAŇOVÉ PŘIZNÁNÍ ZA 
ROK 2017 PRO NNO   2018  vzdělávání  Vzdělávání zájemců v daném tématu.  

Klima a krajina ‐ z 
partnerů soupeři   2018  osvěta  Osvěta v oblasti ochrany přírody a krajiny.  

Za projekty CLLD na 
Kyjovské Slovácko   2018  přenos dobré praxe 

Přenos dobré praxe, prezentace MAS, sdílení 
zkušeností. 

Oslava Hlíny  2018  prezentace MAS  Prezentace MAS a zvýšení povědomí o MAS  činnosti.  

Soutěž Nakresli 
knihovničku  2018  osvětová akce pro děti  

Zvýšení povědomí o MAS, podpora čtenářské 
gramotnosti.  

Exkurze podnikatelů z 
Moldávie 2018  přenos dobré praxe 

Přenos dobré praxe, prezentace MAS, sdílení 
zkušeností. 

Křest knihy Křižovatky 
osudů  2018  osvěta  Kniha mapuje osudy místních lidí. 

Zážitkový den s KSVP  2018  osvětová akce pro děti  
Odměna pro výherce soutěže, putování po regionu, 
zvýšení povědomí o MAS.  

Úžasné divadlo fyziky  2018  osvětová akce pro děti   Popularizace vědy pomocí zábavné vědecké show.  

Exkurze v rámci 
Konference venkov  2018  přenos dobré praxe 

Přenos dobré praxe, ukázka zrealizovaných projektů, 
prezentace MAS sdílení zkušeností. 

Klimatická zeleň ‐ výsadba   2018  vzdělávání 
Vzdělávání v oblasti výběru zeleně, výsadby a péše o 
zeleň.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabulka 2: Počet animačních aktivit v jednotlivých letech 

rok 
počet 
aktivit 

2014  6 

2015  18 

2016  30 

2017  32 

2018  51 

 

Graf 1:  Grafické znázornění rozložení animačních aktivit do jednotlivých let  

V následujícím grafu je znázorněno rozložení animačních aktivit do jednotlivých let.  

Z grafu  vyplývá,  že  nejméně  aktivit  proběhlo  v letech  2014  a  2015.  Tento  jev  vysvětluje  fakt,  že 

v této době bylo menší portfolio realizovaných aktivit. Další příčinou je menší pracovní kapacita MAS 

a  nekoordinované  sledování  aktivit.  První  nárůst  animačních  aktivit  lze  pozorovat  v roce  2016. 

Celkem  bylo  v tomto  roce  zrealizováno  30  animačních  aktivit.  V roce  2017  se  jednalo  o  32 

animačních aktivit. V roce 2018  lze sledovat také velký nárůst. Celkem v roce 2018 se  jednalo o 51 

aktivit. Nárůst aktivit  je způsoben rozšířením realizačního  týmu, zahájením vyhlašování výzev přes 

MAS a zvýšenou poptávkou po aktivitách například ze strany starostů.  

 

 

 

 

 

 

 

5%

13%

22%

23%

37%

Počet animačních aktivit v jednotlivých letech

2014

2015

2016

2017

2018



Tabulka 3: Počet animačních aktivit v jednotlivých kategoriích za sledované období 2014 ‐ 2018 

kategorie  počet 

přenos dobré praxe  10 

aktivizace  32 

osvěta  12 

osvěta, kultura  4 

osvětová akce pro děti  23 

vzdělávání  31 

vzdělávání ‐ žadatelé  15 

 

Graf 2: Animační aktivity v jednotlivých kategoriích za sledované období 2014 ‐ 2018 

Následující graf i předchozí tabulka ukazují, kolik aktivit bylo realizováno v jednotlivých kategoriích. 

Největší podíl aktivit tvoří aktivizační aktivity, kam  řadíme například komunitní plánování v obcích. 

Velké zastoupení je i v kategorii vzdělávání, zde se jedná o semináře nejrůznějšího charakteru. 

Je potřeba zdůraznit, že některé aktivity nelze úplně přesně kategorizovat, jelikož většinou se jedná 

o  více  kategorií  zároveň.  Jednoznačné  například  není  rozdělení  do  aktivit  kategorií  osvěta  a 

vzdělávání.  

Nejmenší podíl animačních aktivit jsou osvětově kulturního charakteru. Naopak nejčastěji pořádáme 

aktivizační akce a akce vzdělávacího charakteru. 

Realizační tým asi nejvíce baví připravovat osvětové akce pro děti. 

 

   

 

 

 

8%

25%

10%

3%

18%

24%

12%

Animační aktivity v jednotlivých kategoriích za 
sledované období 2014 ‐ 2018

přenos dobré praxe

aktivizace

osvěta

osvěta, kultura

osvětová akce pro děti

vzdělávání

vzděávání ‐ žadatelé



 

Rok 2014 

Rok 2014 patří k nejslabším rokům ze sledovaného období. Jednou z příčin je malý realizační tým 

MAS a příprava Strategie komunitně vedeného místního rozvoje.  

V tomto  roce  MAS  pořádala  poslední  ročník  úspěšné  akce  Den  Země.  Tuto  iniciativu  po  MAS 

převzala organizace ČSOP.  

Tabulka 4: Počet aktivit v jednotlivých kategoriích v roce 2014 

2014 

kategorie  počet 

aktivizace  1 

osvěta  3 

osvěta, kultura  0 

osvětová akce pro děti  1 

prezentace MAS   0 

přenos dobré praxe  1 

vzdělávání  0 

vzdělávání ‐ žadatelé  0 

 

Graf 3: Přehled aktivit za rok 2014 

 

   

 

 

 

 

16%

50%
0%

17%

0%
17%

0% 0%

Animační aktivity v roce 2014

aktivizace

osvěta

osvěta, kultura

osvětová akce pro děti

prezentace MAS

přenos dobré praxe

vzdělávání

vzdělávání ‐ žadatelé



 

Rok 2015 

V roce 2015 proběhlo nejvíce zahraničních exkurzí za sledované období za účelem přenosu dobré 

praxe, zkušeností a další spolupráce.  

Tabulka 5: Počet aktivit v jednotlivých kategoriích v roce 2015 

2015 

kategorie  počet 

aktivizace  5 

osvěta  2 

osvěta, kultura  0 

osvětová akce pro děti  2 

prezentace MAS   2 

přenos dobré praxe  4 

vzdělávání  3 

vzdělávání ‐ žadatelé  0 

 

Graf 4: Přehled aktivit za rok 2015 

 

   

 

 

 

 

 

28%

11%

0%
11%11%

22%

17%

0%

Animační aktivity v roce 2015

aktivizace

osvěta

osvěta, kultura

osvětová akce pro děti

prezentace MAS

přenos dobré praxe

vzdělávání

vzdělávání ‐ žadatelé



 

Rok 2016 

V roce 2016 již byl zaznamenán nárůst animačních aktivit. Pomalu se rozšiřuje realizační tým MAS a 

zvětšuje se i portfolio činností MAS. Nárůst aktivit lze sledovat v kategorii osvětové akce pro děti. To 

je  způsobeno  projektem  Stromy  s pamětí,  v rámci  něhož  probíhaly  výsadbové  akce  s žáky  a  také 

environmentálně  výukový  program  zaměřený  na  funkce  stromů.  V tomto  roce  byl  realizován  i 

zvýšený počet vzdělávacích seminářů.  

Tabulka 6: Počet aktivit v jednotlivých kategoriích v roce 2016 

2016 

kategorie  počet 

aktivizace  1 

osvěta  1 

osvěta, kultura  1 

osvětová akce pro děti  12 

prezentace MAS   2 

přenos dobré praxe  1 

vzdělávání  11 

vzdělávání ‐ žadatelé  1 

 

Graf 5: Přehled aktivit za rok 2016 

 

 

 

 

 

4%

3% 3%

40%

7%
3%

37%

3%

Animační kativity v roce 2016

aktivizace

osvěta

osvěta, kultura

osvětová akce pro děti

prezentace MAS

přenos dobré praxe

vzdělávání

vzdělávání ‐ žadatelé



 

Rok 2017 

Z tabulky i z grafu lze pozorovat, že v roce 2017 bylo realizováno 32 animačních aktivit. V tomto roce 

jsme  se  nejvíce  soustředili  na  vzdělávací  semináře  a  na  aktivizaci. V   roce  2017  se  nám  povedlo 

zrealizovat hned několik animačních akcí, které se velmi vydařily a v letošním roce proběhne  jejich 

již třetí ročník. Do těchto úspěšných aktivit patří Na kole dětem jižní Moravou, Veletrh středních škol 

Kyjovského Slovácka spojený s Úžasným divadlem fyziky, Advent s Kyjovským Slováckem. Nejvíce si 

však ceníme rozjetí grantového programu Malé věci kolem nás. V letech 2016 a 2017 proběhlo velké 

množství  vzdělávacích  seminářů.  V polovině  roku  2017  byla  vyhlášena  první  výzva  z Programu 

rozvoje venkova, a tak se v tomto roce objevuje i první seminář pro žadatele.   

Tabulka 6: Počet aktivit v jednotlivých kategoriích v roce 2017 

2017 

kategorie  počet 

aktivizace  10 

osvěta  2 

osvěta, kultura  0 

osvětová akce pro děti  3 

prezentace MAS   3 

přenos dobré praxe  1 

vzdělávání  12 

vzdělávání ‐ žadatelé  1 

 

Graf 6: Přehled aktivit za rok 2017 

 

 

 

31%

6%

0%
10%

9%
3%

38%

3%

Animační aktivity v roce 2017

aktivizace

osvěta

osvěta, kultura

osvětová akce pro děti

prezentace MAS

přenos dobré praxe

vzdělávání

vzdělávání ‐ žadatelé



 

Rok 2018 

V roce  2018  došlo  téměř  ke  zdvojnásobení  počtu  animačních  aktivit  oproti  roku  2017. 

Předpokládáme, že  tento vzrůstající  trend bude pokračovat  i v dalších  letech. Naplno běží dotační 

výzvy MAS, proto  zvýšený počet  vzdělávání pro  žadatele. V roce  2018 proběhlo  i  velké množství 

komunitních plánování v obcích, které řadíme do kategorie aktivizace. Vzrostl  i počet akcí kulturně 

osvětového  charakteru. Tento nárůst  je  zapříčiněn oslavami výročí 100  let  republiky. V roce 2018 

k nám zavítali také tři exkurze za účelem přenosu dobré praxe a zkušeností. Na podzim tohoto roku 

jsme také spoluorganizovali Národní konferenci Venkov.  

Počet aktivit v jednotlivých kategoriích v roce 2018 

2018 

kategorie  počet 

aktivizace  15 

osvěta  5 

osvěta, kultura  3 

osvětová akce pro děti  5 

prezentace MAS   3 

přenos dobré praxe  3 

vzdělávání  4 

vzdělávání ‐ žadatelé  13 

 

Graz 7: Přehled aktivit za rok 2018 

 

Shrnutí:  Kyjovské  Slovácko  v pohybu  ve  sledovaném  čtyřletém  období  zrealizovala  přes  130 

animačních aktivit. Největší podíl těchto aktivit, celkem 51, jich bylo organizováno v roce 2018.  

29%

10%

6%
10%

6%

6%

8%

25%

Animační aktivity v roce 2018

aktivizace

osvěta

osvěta, kultura

osvětová akce pro děti

prezentace MAS

přenos dobré praxe

vzdělávání

vzdělávání ‐ žadatelé



Nárůst počtu animačních aktivit  je předpokládán  i v dalších  letech. MAS má daleko větší portfolio 

činností a v území si buduje roli partnera. Stále více starostové, občané a školy využívají animačních 

aktivit a žádají si je.  


